



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 30/09/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - RECURSOS	14,363,310,000.00	10,710,420,400.48	74.57
11.0.0.0.00.000 - I- Ingresos Corrientes	13,730,310,000.00	10,659,037,596.52	77.63
11.1.0.0.00.000 - Ingresos Tributarios:	11,867,600,000.00	9,067,061,759.76	76.40
11.1.1.0.00.000 - Tasas	3,686,400,000.00	2,903,937,386.94	78.77
11.1.1.0.01.000 - Tasa General Inmobiliaria	544,500,000.00	459,157,443.40	84.33
11.1.1.0.02.000 - Tasa Obras Sanitarias	350,800,000.00	242,227,266.12	69.05
11.1.1.0.03.000 - Tasa Obras Sanitaria Atrasada	0.00	7,091,039.48	0.00 %
11.1.1.0.04.000 - Tasa Social	0.00	315,362.50	0.00 %
11.1.1.0.05.000 - Tasa P/Hab.Locales E Industrias Y Emp. De Serv	0.00	25,000.00	0.00 %
11.1.1.0.06.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria	1,810,000,000.00	1,390,275,990.34	76.81
11.1.1.0.07.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria Atrasada	0.00	11,720,410.84	0.00 %
11.1.1.0.10.000 - Tasa Por Actuaciones Administrativas	8,800,000.00	7,551,758.31	85.82
11.1.1.0.12.000 - Insp.Bromatologica	6,500,000.00	5,314,655.00	81.76
11.1.1.0.13.000 - Registro De Conductor	36,000,000.00	33,741,000.00	93.72
11.1.1.0.14.000 - Reg.De Tit.De Propiedad	5,500,000.00	3,684,145.70	66.98
11.1.1.0.16.000 - Tasa Alumbrado	774,300,000.00	568,243,395.56	73.39
11.1.1.0.18.000 - Deud.X Tasas Der.Atrasados	0.00	70,403,521.91	0.00 %
11.1.1.0.25.000 - Tasa General.Inmobiliaria Atrasada	0.00	7,297,058.35	0.00 %
11.1.1.0.27.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TGI TOS	0.00	4,093,846.35	0.00 %
11.1.1.0.28.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TISHPyS	0.00	5,568,489.88	0.00 %
11.1.1.0.29.000 - TGI Recuperada	50,000,000.00	38,969,296.94	77.94
11.1.1.0.30.000 - TOS Recuperada	40,000,000.00	15,823,635.05	39.56
11.1.1.0.31.000 - TISHPyS Recuperada	60,000,000.00	15,215,271.21	25.36
11.1.1.0.32.000 - Certificado Nacional de Antecedentes de Transito	0.00	17,218,800.00	0.00 %
11.1.2.0.00.000 - Coparticipacion De Impuestos	7,931,200,000.00	6,051,220,867.50	76.30
11.1.2.1.00.000 - Coparticipacion Nacional	4,970,500,000.00	3,866,571,228.53	77.79
11.1.2.1.01.000 - Garantia de Coparticipacion Nacional	0.00	189,427,811.66	0.00 %
11.1.2.1.02.000 - Coparticipacion Nacional Diaria	4,970,500,000.00	3,677,143,416.87	73.98
11.1.2.2.00.000 - Coparticipacion Provincial	2,960,700,000.00	2,184,649,638.97	73.79
11.1.2.2.01.000 - Garantia de Coparticipacion Provincial	0.00	215,420,884.45	0.00 %
11.1.2.2.02.000 - Coparticipacion Provincial Diaria	2,960,700,000.00	1,969,228,754.52	66.51
11.1.3.0.00.000 - Contrib. Por Mejoras	250,000,000.00	111,903,505.32	44.76
11.1.3.1.00.000 - Contribucion Por Mejoras-Pavimento y Cordon Cuneta	250,000,000.00	111,903,505.32	44.76



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 30/09/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.1.3.1.13.000 - Contrib. por Mejoras Pavimento y Cordon Cuneta	250,000,000.00	302,446.52	0.12 %
11.1.3.1.17.000 - Pav. Malv. Arg. al 2.000 Ord. 1429	0.00	8,800,078.81	0.00 %
11.1.3.1.18.000 - Pav. Mihura al 1.900 Ord. 1429	0.00	4,380,280.07	0.00 %
11.1.3.1.19.000 - Pav. Uruguay al 800 Ord. 1429	0.00	10,349,570.16	0.00 %
11.1.3.1.20.000 - Pav. Uruguay al 900 Ord. 1429	0.00	20,155,801.58	0.00 %
11.1.3.1.21.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Norte al 0 Ord. 1429	0.00	3,100,000.00	0.00 %
11.1.3.1.22.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Norte al 100 Ord. 1429	0.00	11,651,522.52	0.00 %
11.1.3.1.23.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Norte al 200 Ord. 1429	0.00	6,198,550.89	0.00 %
11.1.3.1.24.000 - Pav. Bv. Sarmiento al 600 Ord. 1429	0.00	4,430,125.89	0.00 %
11.1.3.1.25.000 - Pav. Bicentenario al 300 Ord. 1429	0.00	3,970,244.88	0.00 %
11.1.3.1.26.000 - Pav. Diamante al 1.500 Ord. 1429	0.00	10,696,103.77	0.00 %
11.1.3.1.27.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Sur al 0 Ord. 1429	0.00	7,234,139.71	0.00 %
11.1.3.1.28.000 - Pav. Barrio Procrear Ord. 1429	0.00	5,896,734.84	0.00 %
11.1.3.1.30.000 - Pav. Alfredo Palacios al 1400 y 1.500 Ord. 1429	0.00	570,000.00	0.00 %
11.1.3.1.31.000 - Pav. Bv. Sarmiento al 400 Ord. 1429	0.00	4,305,905.68	0.00 %
11.1.3.1.32.000 - Pav. Concordia al 200 Ord. 1429	0.00	6,350,000.00	0.00 %
11.1.3.1.33.000 - Pav. Sarmiento al 500 Ord. 1429	0.00	800,000.00	0.00 %
11.1.3.1.34.000 - Pav. 3 de Febrero al 1.200 Ord. 1429	0.00	2,712,000.00	0.00 %
11.2.0.0.00.000 - Ingresos No Tributarios:	403,010,000.00	434,751,448.05	107.88
11.2.1.0.00.000 - Derechos	182,200,000.00	137,359,228.74	75.39
11.2.1.0.01.000 - Servicios Varios	0.00	795,960.17	0.00 %
11.2.1.0.02.000 - Servicios Varios-Terminal De Omnibus	18,900,000.00	13,739,199.96	72.69
11.2.1.0.05.000 - Servicios Varios-Playa De Camiones	2,500,000.00	996,000.00	39.84
11.2.1.0.06.000 - Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	6,500,000.00	6,138,000.00	94.43
11.2.1.0.07.000 - Servicios Varios-Alojamiento Polideportivo	0.00	71,400.00	0.00 %
11.2.1.0.09.000 - Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo	0.00	870,700.00	0.00 %
11.2.1.0.12.000 - Uso De Equipos E Instalaciones	0.00	1,112,341.08	0.00 %
11.2.1.0.16.000 - Ocupacion Via Publica	2,500,000.00	6,017,271.97	240.6
11.2.1.0.17.000 - Espectaculos Publicos	0.00	150,000.00	0.00 %
11.2.1.0.18.000 - Vendedores Ambulantes	0.00	46,000.00	0.00 %
11.2.1.0.19.000 - Vendedores De Otras Localidades	5,500,000.00	1,633,400.00	29.70
11.2.1.0.21.000 - Derecho De Edificacion	11,000,000.00	8,578,739.99	77.99
11.2.1.0.24.000 - Derechos Asistenciales	0.00	12,050.00	0.00 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 30/09/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.2.1.0.25.000 - Estacion.Medido	70,800,000.00	41,669,009.46	58.85
11.2.1.0.26.000 - Tasa Cementerio	62,000,000.00	55,436,964.74	89.41
11.2.1.0.27.000 - Recurso Taxis	2,500,000.00	92,191.37	3.69 %
11.2.4.0.00.000 - Multas	92,200,000.00	103,404,472.47	112.15
11.2.4.0.01.000 - Multas Por Incumplimiento Deberes Formales	0.00	30,800.00	0.00 %
11.2.4.0.04.000 - Multas Por Faltas Municipales	52,000,000.00	62,764,831.01	120.7
11.2.4.0.15.000 - Multas Tributarias	5,200,000.00	3,725,549.69	71.65
11.2.4.0.16.000 - Multa Conv. Policia Entre Rios	35,000,000.00	36,883,291.77	105.3
11.2.6.0.00.000 - Otros No Tributarios	128,610,000.00	193,987,746.84	150.83
11.2.6.1.00.000 - Fondo Municipal Accion Social	54,450,000.00	113,697,831.76	208.8
11.2.6.3.00.000 - Fdo.Obras Sanitarias	70,160,000.00	49,440,411.39	70.47
11.2.6.7.00.000 - Devoluciones de Tesoreria	0.00	27,327,788.90	0.00 %
11.2.6.9.00.000 - Subsidios Fondos Microcreditos de Programa Provincia	0.00	3,521,714.79	0.00 %
11.5.0.0.00.000 - Rentas De La Propiedad	1,199,200,000.00	1,030,005,478.71	85.89
11.5.1.0.00.000 - Intereses	12,000,000.00	21,496,797.67	179.14
11.5.1.1.00.000 - Recargo Por Mora	12,000,000.00	21,496,797.67	179.1
11.5.5.0.00.000 - Otros Rentas	1,187,200,000.00	1,008,508,681.04	84.95
11.5.5.0.02.000 - Participacion con ENERSA	802,200,000.00	601,813,042.09	75.02
11.5.5.0.03.000 - Entre Rios Servicios	2,000,000.00	1,379,412.27	68.97
11.5.5.0.04.000 - Eventos Culturales-Deportivos	238,000,000.00	7,865,828.15	3.30 %
11.5.5.0.05.000 - Entradas Extraord	105,000,000.00	101,849,521.71	97.00
11.5.5.0.06.000 - Depositos A Verificar	0.00	11,901,399.76	0.00 %
11.5.5.0.07.000 - Diferencia de Caja	0.00	28,412.06	0.00 %
11.5.5.0.09.000 - Venta de Residuos Recuperados	25,000,000.00	7,036,381.00	28.15
11.5.5.0.10.000 - Fiesta de la Guitarra	0.00	50,146,976.01	0.00 %
11.5.5.0.11.000 - Carnavales	0.00	179,951,905.00	0.00 %
11.5.5.0.12.000 - Fiesta de la Leche	0.00	31,956,951.33	0.00 %
11.5.5.0.13.000 - Reintegros ILT - IAPSER	15,000,000.00	14,121,939.05	94.15
11.5.5.0.14.000 - Cheques no Cobrados	0.00	456,912.61	0.00 %
11.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	260,500,000.00	127,218,910.00	48.84
11.6.1.0.00.000 - Transferecias Del Sector Privado	12,000,000.00	225,000.00	1.88 %
11.6.1.0.01.000 - Aportes para Ayudas Economicas	0.00	150,000.00	0.00 %
11.6.1.0.03.000 - Ingresos Aula UTN	12,000,000.00	75,000.00	0.63 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 30/09/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.6.2.0.00.000 - Transferencias Del Sector Publico	248,500,000.00	126,993,910.00	51.10
11.6.2.0.02.000 - Comedores (SIDECEER)	2,000,000.00	619,200.00	30.96
11.6.2.0.03.000 - Racionamientos	8,000,000.00	6,816,560.00	85.21
11.6.2.0.11.000 - ANR Gobierno Provincial	80,000,000.00	8,010,000.00	10.01
11.6.2.0.15.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Copnaf Estrellitas	5,000,000.00	3,400,000.00	68.00
11.6.2.0.16.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Copnaf San Roque	1,000,000.00	3,400,000.00	340.0
11.6.2.0.17.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Los Gurises	6,000,000.00	10,200,000.00	170.0
11.6.2.0.18.000 - Ingresos Convenio Niñez Copnaf	2,500,000.00	3,850,000.00	154.0
11.6.2.0.20.000 - Ingresos Plan Nacer Sumar	4,000,000.00	883,650.00	22.09
11.6.2.0.21.000 - Ingreso Convenio Hogar Mi Casita	140,000,000.00	89,814,500.00	64.15
12.0.0.0.00.000 - li-Recursos De Capital	483,000,000.00	51,382,803.96	10.64
12.1.0.0.00.000 - Recursos Propios De Capital	33,000,000.00	21,352,803.96	64.71
12.1.1.0.00.000 - Venta De Activos	33,000,000.00	21,352,803.96	64.71
12.1.1.4.00.000 - Loteo Pro.Cre.Ar. Ord. 1086 y Loteo Ord. 1348	0.00	13,229,203.96	0.00 %
12.1.1.8.00.000 - INGRESOS PIN ORD. 1054	15,000,000.00	8,123,600.00	54.16
12.2.0.0.00.000 - Transferencias De Capital	450,000,000.00	30,030,000.00	6.67 %
12.2.1.0.00.000 - Transferencias Del Sector Privado	0.00	30,000.00	0.00 %
12.2.1.0.00.002 - Aportes de Particulares Puesta en Valor Espacios Públicos	0.00	30,000.00	0.00 %
12.2.2.0.00.000 - Transferencias Del Sector Publico	450,000,000.00	30,000,000.00	6.67 %
12.2.2.0.03.000 - Aportes No Reintegrables del Estado Provincial	450,000,000.00	30,000,000.00	6.67 %
3 - RECURSOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS	0.00	1,812,727,504.43	0.00 %
31.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	1,801,967,004.43	0.00 %
31.1.0.0.02.000 - Desc. OSER	0.00	158,285,065.86	0.00 %
31.1.0.0.03.000 - Retenciones IIBB	0.00	15,471,523.04	0.00 %
31.1.0.0.05.000 - Fondo Garantia de Terceros	0.00	1,437,200.00	0.00 %
31.1.0.0.08.000 - Sindicato UPCN	0.00	27,622,214.72	0.00 %
31.1.0.0.09.000 - Desc. Seguros	0.00	32,063,875.07	0.00 %
31.1.0.0.10.000 - Desc. Tasas	0.00	4,230,369.30	0.00 %
31.1.0.0.11.000 - Desc. OSPE	0.00	1,551,326.20	0.00 %
31.1.0.0.12.000 - Embargos	0.00	5,079,166.91	0.00 %
31.1.0.0.13.000 - Creditos Asistenciales	0.00	185,433,780.46	0.00 %
31.1.0.0.14.000 - Ley 3011 - LEY 11049 SISER	0.00	2,644,855.35	0.00 %
31.1.0.0.15.000 - Aporte Partido UCR	0.00	18,481,200.50	0.00 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 30/09/2025

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
31.1.0.0.16.000 - Seguro de Vida Caja de Ahorro	0.00	537,894.00	0.00 %
31.1.0.0.19.000 - INBEPRO	0.00	1,567,948.48	0.00 %
31.1.0.0.20.000 - Imp. a las Ganancias	0.00	15,504,109.90	0.00 %
31.1.0.0.21.000 - Fondo Voluntario OSER	0.00	48,358,230.00	0.00 %
31.1.0.0.22.000 - Aporte Partido Justicialista	0.00	2,579,571.28	0.00 %
31.1.0.0.23.000 - Sindicato ATE	0.00	6,818,880.98	0.00 %
31.1.0.0.25.000 - Desc. Varios	0.00	366.97	0.00 %
31.1.0.0.26.000 - Aporte Bomberos	0.00	12,063,106.22	0.00 %
31.1.0.0.27.000 - Proveduria UPCN	0.00	205,294,346.04	0.00 %
31.1.0.0.29.000 - Aportes Caja de Jub. Municipal	0.00	711,376,904.97	0.00 %
31.1.0.0.32.000 - Honorarios Procuradores	0.00	9,909,333.15	0.00 %
31.1.0.0.34.000 - CUOTA ALIMENTARIA	0.00	179,656,306.90	0.00 %
31.1.0.0.35.000 - Desc. IAPV	0.00	16,469,553.38	0.00 %
31.1.0.0.36.000 - Proveduria ATE	0.00	36,589,410.00	0.00 %
31.1.0.0.37.000 - Sindicato SEDAPPER	0.00	14,708,974.82	0.00 %
31.1.0.0.39.000 - Proveduria SEDAPPER	0.00	9,625,000.00	0.00 %
31.1.0.0.42.000 - Proveduria SIDECREER	0.00	78,606,489.93	0.00 %
32.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	10,760,500.00	0.00 %
32.1.0.0.32.000 - Devolucion de Adelantos Para Gastos	0.00	10,760,500.00	0.00 %

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 30/09/2025

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - GASTOS	14,363,310,000.00	10,344,814,089.50	72.02
21.0.0.0.00.000 - I- Gastos Corrientes	12,789,200,000.00	9,820,962,754.12	76.79
21.1.0.0.00.000 - Gastos De Operación Y Consumo	11,884,200,000.00	9,109,558,600.11	76.65
21.1.1.0.00.000 - Personal	8,350,000,000.00	6,485,170,369.50	77.67
21.1.1.1.00.000 - Personal Permanente	6,128,850,000.00	4,774,698,883.10	77.91
21.1.1.2.00.000 - Personal Transitorio	1,911,550,000.00	1,431,331,440.40	74.88
21.1.1.3.00.000 - Otros Conceptos Personal	309,600,000.00	279,140,046.00	90.16
21.1.2.0.00.000 - Bienes Y Servicios	3,420,200,000.00	2,565,775,072.41	75.02
21.1.2.1.00.000 - Bienes De Consumo	1,054,200,000.00	633,979,224.85	60.14
21.1.2.2.00.000 - Servicios No Personales	2,026,000,000.00	1,604,236,884.66	79.18
21.1.2.6.00.000 - Eventos culturales y deportivos	340,000,000.00	327,558,962.90	96.34
21.1.8.0.00.000 - Intereses De Inst. Financieras	114,000,000.00	58,613,158.20	51.42
21.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes	905,000,000.00	711,404,154.01	78.61
21.6.1.0.00.000 - Al Sector Privado	835,000,000.00	598,965,208.82	71.73
21.6.2.0.00.000 - Al Sector Publico Nacional Y Provincial	70,000,000.00	112,438,945.19	160.6
22.0.0.0.00.000 - Ii- Gastos De Capital	1,338,610,000.00	369,074,377.58	27.57
22.1.0.0.00.000 - Inversion Real Directa	1,338,610,000.00	369,074,377.58	27.57
22.1.1.0.00.000 - Formacion Bruta De Capital Fijo	1,338,610,000.00	369,074,377.58	27.57
22.1.1.1.00.000 - Edificios E Instalaciones	243,610,000.00	33,461,807.60	13.74
22.1.1.2.00.000 - Contruccion Por Administracion Directa	1,095,000,000.00	335,612,569.98	30.65
23.0.0.0.00.000 - Iii-Inversion Financiera	235,500,000.00	154,776,957.80	65.72
23.3.0.0.00.000 - Amort. De La Deuda Y Dism. De Otros Pasivos	235,500,000.00	154,776,957.80	65.72
23.3.3.0.00.000 - Amort. De La Deuda A Largo Plazo	235,500,000.00	154,776,957.80	65.72
41.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	1,801,235,344.560.00	%
42.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	11,970,500.00	0.00 %

